# خطر اعدام ده نفر در ایران در ارتباط با اعتراضات 1401 هشدار سازمان عفو بین‌الملل

این سازمان روز پنجشنبه 29 آذر 1403، 19 دسامبر 2024، در مورد خطر اعدام حداقل ۱۰ نفر در ایران براساس اتهاماتی که به اعتراضات «زن، زندگی، آزادی» مربوط می‌شود هشدار داده است. این اعتراضات که در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ در سراسر ایران جریان داشت با سرکوب مرگبار و دستگیری گسترده معترضان همراه بود.

در ارتباط با اعتراضات ۱۴۰۱ اعدام شدند و کامران رضایی که در ارتباط با اعتراضات ۲۰۱۹ دستگیر شده بود هم جزو این ۸۵۳ نفر بود.

این سازمان نوشت که ۲۰ درصد اعدام شدگان در سال ۲۰۲۳ از اقلیت قومی بلوچ بودند که فقط ۵ درصد جمعیت ایران را تشکیل می‌دهند.

متن برگرفته از بی بی سی نیوز

۳۰ آذر ۱۴۰۳ - ۱۹ دسامبر ۲۰۲۴،